
O CODEMAT 

, 

Of' 

Fotografia de 

Con 

es a 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: 

Residencia 

N.° de Ordem 980 

Teresa Maria Mmel 

R.Barao de Mela.  258- CuiabA - Mt Telefone 
brnlea Cor 

Cabelo  10U-tea 

Barba 

Bigode 

Olhos :mercies 

Altura 

Peso 

N° da Cart. Prof. 99. 77° Série 
)) de Satide 
» do Inst. Aposentadoria .................... .. 

Cad. N° 

Categoria 

Certificado 

.. 

Série 

{ Cart. Nac. de Habil. No 

SIRIACAO 

1111.11M1 

277a 

Idade 21  anos. Data do nascimena2 . _/ .. 02 ./53 lugar do 
Porto Alecre - Grande ..Sul 

Estado Civil Casada  
Nacionalidade Brasileira 

Nacionalid. 
Boleslaw Kot 

(Mae  1,Teriana R.-ot 

Beneficiários 

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Série 

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. . . .. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge ............. .. . ... 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil.... ....... . . 

Naturalizado? Decreto N° Data da Admissão ao Serviço ............... ............. 
....... ... Cargo que ocupa . Administra-

Remuneraetio ....... .. 1.. . 288.7 . 
t ivo iForma de Pagamento mensal 

........... ....................................n vel "X"....... .. 
..

.......................................................... 
Horário de Trabalho: das . .. aLQO As 1 00 com intervalo de .. ................ .. .... hs. para refeição e descanso.. . 
Data e assinatura do empregado na, ocasião d admissão .... .. 

nascimento 

2(1 de fevereiro de 19 74 

013.9Z .... Data da dispensa ............... 14 de Ag8sto de 1.974 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

Cuiab4, • 26 Ag6sto 
de 19 74 

Polegar direito 



CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Matricula Ng  980 

Classe  

Cargo  

Nome:  TERBIA TIARIA MEL 

Nível  x 

Auxiliar Administrativo 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

R • Estado io Grande do Sul 
Por 

Pai 
Boleslaw Kot 

Cidade 
Porto Alegre 

Mariana Kot 

Elementos de Identificação 

Naturalizado? 

Nascido em 

12.02.53 

Casada 

140 628 100/00 

Cart.Trab : 
_92.770 / 2774 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Local Município 

Ng  HG. 648 036 

Serie - E-3343 
de Secçao : 1-2242 

Porto Alegre - Rio 

NQ 

de 

Ng 
20.-2&37...4-. 

Zona - 
de  
1523 -ecçao

 Porto Alegre - 

R.Barao de Melgago 258 Cuiabe. MT 

Dependentes:



Férias Propircionais 

Prejulotdo 14/63  

117_ 11.11111 157, 1m Ammo 

RESCISÃO DE ONTRATO D ABALHO 

OPTANTE 

111 NA6-OPTANTE 

1- 1 POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

IA POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

1:1 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRÈS*146-11141 llis 44 1/11411140-4,11/1--WM0110- 1114= 

ENDEREÇO _Pedre_0440.14.0 aft 

ATIVIDADE "Nnittriabr41111.0._ Mt I' Adam. • AMON!  
CGC N." 03.474105103/9616 
EMPREG A DO ZIPPIP NM& Milin _ CEPS   SÉRIE 
REGISTRO N.' SO CARGO Staanstgaik ADMISSÃO _1110_/ OR  / 19  14 

DESLIGAMENTO EM  /   / 19  1MNIAIOR REMUNERAÇÃO CrSALLOMpoll

MATRICULA DO INPS  

AVISO PRÉVIO EM  / / 19  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM  so 
DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização: anos   Cr$ roes  Comissões Cr$  

Aviso-Prévio Cr S 1.4m01 Horas Extras Cr$  

13" -,1116,rio  9 ii  Cr$  14414000  Gratificação  Cr$ 

/ 01  /I9_14 

Salario-Familia  Cr$  Ad. Taxa Periculosidade Cr$ 

Ferias Vencidas Cr$  Ad. Taxa Insalubridade Cr$ 

Alma  Cr$  34349  Ad. Noturno Cr$ 

CI-4 

Prejulgado 20/66  Cr$ 

jiala isieja - iota U digs  Cr$ 
74 1Mw TOTAL BRUTO Cr$ 3.700.47 

DE.SCO NTOS 

gtipal Previdência  22111 .4  Cr$1 

 CrLIIENSIOL 

Previdência- 13° Saliáriosi  11̀  111 A tr$  59962 

Adiantamentos   Cr$ 

 Cr$ 

Cr$  Cr$  /0930
TOTAL LIQUIDO Cr$_341a 4 114V 

Recebi da firma acima a quantia liquida de crsuiraen (.114•1111_11•11arbe__ 
tes • Sesearta *a CAssatres__• De••••••• aimatianros).testma4444. 9 ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheqe visado n: contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual 

eitIabt 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 —FGTS: 

6 últimos recolhimento, inclusive sôbre o mês da 

rescisão 10%, quando fôr o caso, computados 
juros e correção Monetária; 

Autorização p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 

de  de 19 74

EMPREGADO 

PREGADORA-PR TO 

RESPONSÁVEL NO CASO E MENOR 



e 

'Falk) N.o 231 

República Federative do Brasil 

Registro Chill 
EST ADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE 

3.a ZONA 

CASAMENTO N.o  46.005

João Francisco Magalhães 

005

o 

CARTORIO 
REGISTRO 

L. DA 3. 
NA:::;C:A`ENTOS, 

CASAWNZOSJOAO FRANCISCO 
PvIAG4L/-14ES - 

PÓRT.7) 
ALEGRE — 

R. G. 0,1 

Oficial do Registro Civil de Nascimentos, Casamentos e Óbitos da 3.a Zone 

da Cidade de Porto Alegre 

Rua Moura Azevedo, 63/ - 1.o andar - Fone 22-34-75 

Suboficiais < Lo ernani de Castro Correa 
• 2.0 jock, Lira 

Oficial Ajudante < 3.0 cNino dose Canani 

Certifico que à fl  40  do livro n.o • registro de casamentos foi lavrado 

hoje o assento do matrimônio de RE -quaDo V1 j i ,fltY'Rl a e St2 tar; na 

e ....aittati....11A1UAZ.U_a___D,att.lial—d_QP.Ig____/LP_toslo 
contraido perante o juiz de Paz Sr.J osé Amorim Ramos e as testemunhas 

constantes do termo 

ELE nascido em  Blumenau  , aos 02 

profissao industriário  , domiciliado em Porto Alegre 

e residente em a mesma 

filho de  Hildor  _adzar  mmj. a1ecido 

S nascido em_ 7777 _ ____, domiciliado em 

e residente em   e de Anke Ina Cristine Emmei, 

, nascida em —:—:—

domiciliada em  omerode Sta. Catarina e residente em a me sma 
ELA, nascida em_Ear¡D  Al  egr_e • , aos  12 de _toy emeiro d 

profissao     domiciliada em .2sat.Q. tlaar&  
e residente em  a mesma 

filha de  R ale slavz t 
nascido em__ ......... , domiciliado em  Porto Al  ez:Le 
e residente em  a mesma   e de  Earianna hot, 

nascida em  . ..... 

domiciliada ... t 0._Alegre _ e residente em a me sma 

a qual passa a assinar-se  TERE SA MARIA  EIVITEL

Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 ne. 1 2 3 e 4  do Código Civil 

Observações:  

0 referido é verdade e dou fé. 

Porto Alegre,  15 de dezembro de 197 

sub Oficijil 



11164..aLv, tO AilP* 

CODEMAT 

16 

Contrôle do Pessoal Contratado 

.) 

_40& 

. - 
Natureza do Cargo:  A =li ar Administ rat ivo 

Data da Admissão: 20/02/74

Vencimentos (Remuneração):  1.288,00

Data Saida: 

{ Classe: 

Nível: X 

AnotaOes 
( Alterações Venctos, e cargos 

Nome:  TEREZA TIZMt*.EMMI, 

Profissão: 

Estado Civil:  CASADA  

Conjugue: 

Filhos: 

CART .TRAB : 99 '7''7/ ô97 _ OP — Registro : gt 0

Férias 
Períodos adquirides — Período de Ge. o 

De: a / I De: / I a 



COMPANHIA Dr .TEORNVOLVIMICNTO ESTADO DC MATO C110.5410 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 03 (A SER PREENCHIDO PELO PRMPRIO FUNCIONgRIO) 

PARTE A: DADOS PESSOAIS 

1. NOME:  TERE74 MI 04  &ft 

• 

A 

2. SETOR:
.,3. CARGO:  1ik7/.../. ite dlatiMià 7 ,1L  VA

4. FORMAÇA0 PROFISSIONAL:  Sa—C,--E-Xe1f2;ef 
5. DATA DE ADMISSh:

ZEJ 

6. RENDIMENTOS RECEBIDOS EM 1973:.
a) Sal6rio: tlfi l, ‘)0 
b) GratificagZo:  

c) Di6rias: ti 

d) Ajuda de Custo:U 

e) Kilometragem:

f) Outros: 

TOTAL: 

7. DESCRIÇ10 DAS ATIVIDADES CORREFJES (RESUMIDAMENTE) 
pi/cr o Ç,274.7t 

„DA7/g-pQR_04  Ft.4 -&—xPE 
  e re/tic e'd 23e4 ,-

D(ZA,vi i (4-) 

INA 

4-0 g4_3//t/e ,-,7" /4,  7é7(2 -"-t 



COMPANHIA O ESPNVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

8. QUAIS OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADAS EXTRA-CODEMAT? 

- A/4 

2) 

9. VOCE ESTUDA, ATUALMENTE? 

QUAL O CURSO? 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA 

10. GRAU DE INSTRUÇNO 

PRIM4RIO 

E GINASIAL 

COLEGIAL OU Trunco : 

SUPERIOR CURSO: 

MS - EM: 

PHd. EM: 

MS 

Je-cfe,--xi a/4 A? 

11. OUTROS CURSOS: (Extenso universit4ria, pOs-graduaggo, etc) 

d79.774-0 Gyi P--/A 

-  i -A14 ,=-1 Afe-o_p4 ec-e 7o) 



cOMPAnirstA at ..ltssiNVaLVIvItNIT0 0 0  ESrA00 O& MATO GROSWO 

PARTE AUTO-AVALIA00 

1. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA O SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

Excelente .4.1•1••••••• 

X 

Bom 

•••••••••••••I 

Regular 

46•••••••••• 

3) 

Fraco

2. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE 
DIENTE? 

Excelente 
••••••••••••• 

Born Regular 
.••••••••10.11 

Fraco 

3. COMO VOCe CLASSIFICARIA A SUA DISPOSIO0 PARA CRIAR, INOVAR E DAR 
SUGESTrIES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

Excelente ri Bom ••••••••••••••• 
Regular 

••••••••••••••• 

".11miline 

Fraco 

4. COMO VOCC CLASSIFICARIA A QUALIDADE ITCNICA DOsSELBTRABALHOS JA EFE 
TUADOS? 

M Excelente Born 
•••••••••••••••• 

5, COMO VOCt CLASSIFICARIA 0 RELACIONAKENTO 
CÊ? 

...11••••./...•••• 

Excelente 

  tXA.4 GRA,t4 
Bom 

• Regular 

DA CHEFIA DO 

Regular 1 1 
6, CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A: 

1_ Excessive Normal 

7. VOCE SE CONSIDERA INTEGRADO NO SETOR? 

E.xcelente Fie Bern 

Pouco 
..01.1•••••••••14 

r--1 Regular 

•••••••••••••••••••. 

SETOR, 

Fraco 

COM V..: 

Fraco 

muito 
pOuco 

Fraco 



S 

;lb 

• 

COMPANHIA DR ...1POIINVOLVIMINIO rpri, LSTAVO - MAYO CR0S410 
_ 

4) 

8, VOCe GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA FUNOO? 

(JUSTIFICAR A RESPOSTA): 

[I":1 NO NO SEI 

714-e-43 aa-t-fivée • 

9, ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES BASICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO 
GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM, 

ATIVIDADE - 1: 
ATIVIDADE - 2: 

ATIVIDADE . _ 3: 

ATIVIDADE - 4; 

ATIVIDADE - 5: 

ATIVIDADE - 6: 

S-0;744,0 „ado /a.e ..e.v ‘g 
4''? 4, co.-~ z,,- ,44-t-ce-04:01eteet- ea:7 % 
rIA,b42, 4:— • 49° % 

Cl it 

% 

% 

TOTAL 100 't 

.10& QUAIS AS ALTERAOES SALARIAIS SUAS NA CODEMAT? 

Na Adniss; 

1! Alterag 

Alterag 

3g Alterag 

1, a Alterag 

5g Altera 

Sg Alterag 

Alterag 

3g Alterag; 

SAL4R10 COMISSO-etc TOTAL DATA/ALTERACX OBS 

1 
• i old,(/)‘•2

--..... I- 1/44e2 ' X9/ 91/)y 04k- ot f?*7'. 
1 
, 0
o 
o 
to 
o 
o 

o 



COMPANHIA OE AIDIENVOLVIMeNtO 00 tSTAISO DI MATO r:110880 

5) 
11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERA00? 

X SIM E NAO 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMEMTE NA PE,ODUTI-

13.QUAIS OS PRINCIPAIS'FATORES QUE INFLUEM . POSITIVAMENTE NA SUA PRO-

DUTIV DAD57.1 

'HAL& --kezii,‘ - kLA 14? 

14.1EM ALGUMAS SUGESTOES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NO SEU SETOR 

OU NA CODE AT PARA ELIMINAR OS FATORES NEGATIVOS CITADO'? 
• 

‘147:1).--7,41 



COMPANNSA, DE ..LtilltNVOLVIMENtO an eSTADD DL MATO C.flOSSO 

6) 

15. GOSTARIA DE ACRESCENTAR ALGO OU JUSTIFICAR UMA RESPOSTA ANTERIOR? • 

16.A0 EXIGIR AUMENTO SALARIAL, QUAI5 OS ARGUMENTOS QUE CAOERIAM AO 
SEU CASO? 

11••••••••••••• 

r fti••••••=. 

11••••••••••••• 

•••••••••••••• 

AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

MEUS GASTOS SO ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

TEMPO DE SERVIÇO ff MAIOR 

0 SAL/TRIO ESTA AQ6n1 DA MINHA PRODUTIVIDADE 

0 SALARIO ESTA AQUO1 DO MEU CURRICULUM 



COM PA UrAlt, U DCIp'Zi,IVOLVitotiNTO Do torArke DOS MAYO 0‘01130 

PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGR_SSAR NA CODEMAT 

i ''tes0 9Ô  ,GER 

ENDEREr0: 

FUNÇn0 EXERCIDA 

CIDADE  gYr 446Cf2.-7 

PERIODO 

ATRIBUI0C5 OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

ec?,-,-4 -e , e_ e-e 
,/ 

• 
--"V1 

40 2 

ENDEREÇO: 

Fugno EXERCIDA 

4 

CIDADE 

PERIOD° 

ATRIE,JIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇgO: 

ENDEREÇO; 

FUNçA0 EXERCIDA 

CIDADE 

PERIOD() 

ATRIBUIÇUES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

ENDEREÇO 

ruvno EXERCIDA 
CIDADE 

PERIOD 

ATRIBLI'ÇCES OU TRABALHOS QUF EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

Ct 



• fae .1 i r) 

COMPA.NIIIA Dr DESANVOLVIME.NYO DO CSTA,DO DE MATO C:ROSSO 

C0APANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 02 (Quem preenche - Chefe de Setor/Sego) 

PERFI L  INDI V IDUAL 

NOME :"aitcz/i A/eft:A e4M1e-4 

Parte A 

SETOR:  6 -FZB,rvcre-, PA2est.beev're 

1, ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou falta ao serviço: 

nunca i rarrimente [frequentemen te 
scmpre 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

Excelente I Boa I Regular 
deficiente 
p/fungao 

j 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Executa ou procura execut7a- cum esmero 
os trabalhos a ;le confiados: 

ExceLente Regular ,Doficiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR: Identifica nele(a) empenho em aperfei;oar-se 
no desempenho da fungao? 

E Entusiasma 
do 

Es? orço 
bom Pouco nenhum 



VISTO 

DIRETO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI>-,

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PDBLICA 

SUPERINTENDÊNCIA DOS SERVIÇOS POLICIAIS 

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO 

FOLHA-CORRIDA 

Vale caw Atezixdo de Amtecedatie4 

ATESTO, a requerimento do (a) identificado (a), de conformidt 

com o Regulamento, que, a contar de 14/1/1950 — data em que ocorreu o 

cêndio no prédio da Repartição Central de Policia — NADA CONSTA, CRIT 

NALMENTE, com referência a 

Teft.e4a 

6:7/G-( 

portador(a) da Cédula de Identidade RG/N.° 

4.0# 

a quem é fornecida a presente, válida por noventa (90) dias, a contar da d 

da outorga (Art.° 25 do Decreto-Lei n.° 7.601, de 5/12/1938). 

R. GERAL N   648.036 

.036

Eu, Raul A.L. 13aLt.0 

fiz a presente, assino e dou fe. 

CONFERE 

C6d. 7_15-19 

....•••••••••• 

  , funcionário (a) dêste Instit 

1 Pôrto Alegre,  1 ,.-.7.-.d  
r 6_ 7-

, 
  — de 19... 

E state) StITTRPM°nTr. do do Sul 

RÕr ALEGRE 

TAXA PAGA D(TP "ERRA 
_ _ 

da Secção Seceao de Identificação 

.44 



a 

COMPANHIA DE OEZI NV 01. MrN1O 00 LaTokuo, DE MATO C•ROSSO 
- - 

2) 

5. Dentre as 10 qualidades positivas exigidas do servidor, classifi que o funcionerio analisado: 

4.1 

I. Qualidade Trabalho 

ri

Muitos erros 

Erros frequentes 

Erros ocasionais 

Perfeigao desejada 

Exoecionalmente perfeito 

III. Autosufiniencia 

FIN. IMO 

E 

4.-..

II. Quantidade de trabalho 

1--

Insuficiente 

RazoAvel 

Suficiente 

Acima da media 

Excepcional 

IV, Iniciativa 

Si; execute trabalho c/assis 
tencia permanente 

Necessita de frequente assis 
tencia 
necessita de ocasional super 
visão 
necessita de rara supervise° 

nao precisa de superviso 

V. Tirocfnio 

E 

Insuficiente 

Razo6vel 

Suficiente 

TH Boa 
Excepcional 

E 

nao tem iniciativa 

pouca iniciativa 

regular 

boa 

excelente 

VI. Colabora5ao 

E nenhuma 

El alguma 

Regular 

o Boa 

21 6tima colaboração prestad 



CURRICULUM AIM 

I - IDENTIFICAÇÃO

Nome: TERESA MARIA KOT 

Filiagao: 

Estado Civil: 

Naturalidade: 

Boleslaw Kot e Marianna Kot 

Solteira 

Porto Alegre (RS) 

Profissao: SecretAria Executiva 

Identidade: AG. ng 648.036 - Instituto de Identificagao do RGS 

Residencia: Barao do Melgago, 258 

II - CULTURA 

Grupo Escolar Branca Diva Pereira de Souza 

Grupo Escolar Major Josh Miguel Pereira 

GinAsio Estadual Decio Martins Costa 

Colhgio Comercial Henri Fayol 

MCB-Management Center do Brasil 

PrimArio 

GinAsio 

Colegial 

(Curso Thcnico de 

Secretariado) 

Curso de SecrArias 

Executivas 

III - PROFISSAD 

LaboratOrio Weinmann - datilOgrafa 

Siderurgica Riograndense S/A. - Aux.EscritOrio   11.03.69 

SiderUrgica Riograndense S/A. - EstAgio de SecretAria • • 01.10.70 

Siderilrgica Riograndense S/A. - SecretAria Executiva 01.04.71 

at o dia 05.10.1973 



'N‘,g Cll 

PODER JUDICIÁRIO 

João Nocisco Magallifts 

Olicial (90 a.egistro ivii eWascimentos, e Olilos 

(9a 3.a Lila (9a ejade (9e orto legre 

Rua Moura Azevedo, 637 — 1.0 Andar — Fone 22-34-75 
1.0 Ernani de Castro Corria

Suboficiais 2.° Breno Gonçalves 
3.0 João Lyra 

4.-80 - 122 59.936 
LIVRO  -  FOLHAS  -  NÚMERO 

CERTIFICO por ter sido verbalmente pedido pela parte interessada, que revendo 

neste cartório o livro acima mencionado, nêle, a rólhas de número também supra 

referido, encontrei o assentamento do teor seguinte: "Aos cinco de março 

de mil novecentos e cincoenta e trs, nesta terceira zo 

na da cidade de POrto Alegre, capital do Estado do Rio 

Grande do Sul, no CartOrio do Registro Civil, compare-

ceu o senhor Boleslaw Kot, operário e declarou que em 

sua resiancia na rua Juru6, seiscentos e noventa e 

sete, nesta zona, no dia doze de fevereiro cAste ano, 

nove e cinco horas, nasceu uma criança de cr bran-

ca, do sexo feminino, que se chama TERESA MARIA KOT, 

filha legítima do declarante e de sua espOsa Mariana 

Kot, domestica, naturais da Pol8nia e casados por gste 

Cartório. So avOs paternos Lourenço Kot e Josefa Kot 

e maternos Adao Kastelan e Anastacia Kastelan. E, para 

con-star fagoAste tgrmo, que lido .e achado -conforte 

vai assinado reló declarante as testemunhas Joana 

Baszczuk, domdstica, residente là rua Juru6,seiscentos 

e noventa e sete e Lourenço Kot, agricultor, residen-

te em Santa Rosa. Apresentaram carteiras de identida-

de. Eu, Helcio de Freitas Cordeiro, escrevente, escre-

vi. Eu,oficial, digo, escrevi. Eu, suboficial, subscre 

vo e assino.(as.)- Joi;o Francisco MagalhZes - Boles-

law Kot Joana'Baszczuk Lourenço Kot." A margem do 



registro consta o seguinte:"AVERBAÇÃO-Em cumprimento a 

despacho do Doutor Rynaldo Pereira da Costa, Juiz de 

Direito da Vara dos Registros Pdblicos desta Comarca, 

datado de trinta e um de maio dgste ano, exarado no 

processo de retificagao de nomes protocolado neste Car 

_t6rio no Livro 1, fls. 15v, n2 470, averbo para todos 

os efeitos: a) que o prenome da me da registrada 6 

MARIANNA, com dois "Ni', e no Mariana com um "n"; b) 
1,0 

que o prenome do av8 paterno WAWRZYNIEC e nao Lou-

renço, como constou; c) que os prenomes dos avOs ma-

ternos da registrada, bem como seus patronlmicos sao: 

ADAM KASZTELAN e ANASTAZJA KASZTETAN e n() Ado Kaste-

lan e Anastacia Kastelan, como, respectivamente, cons-

taram. Eu, Silvio Abelardo Canani, eserGvente, escrevi 

E eu oficial, subscrevo e assino.(as.)- Jo'go Francisco 

Magalhâ'es." 

0 REFERIDO 2 VERDADE E DOU F2. 

POrto Alegre, 7 de junho de 1.971. 
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PORTO ALEGRE 

ESTADO DO RIO GRANDE SUL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO 

Ginásio' Estadual "Dedo Martins Costa" 

Certificado de Conclusão do Curso Ginasial 

CERTIFICAMOS que 

Bole slaw 'licit 
filho de 

natural de  P t Alegre

Tere. zot 

, nascido em  12

14c.rot 

N.° 

RIO GRANDE DO SUL 

Ket 
e d  iisr1sns Kct 

de rÇ de 19  53  , tendo em vista Os 

resultados das provas prestadas no ano letivo de 1g67 na 4 LL  serie do Curso• s.1.11.6.2is'1 

considerado habilitado no   1 2 ciclo Secundário, nos termos da Lei de Diretrizes e Bases d a Educ 

Kacion a 1 ( Lei n.o 4.024, de 20 de dezembro de 1961). 

POrto Alegre, 3.. de da z axalbr c de .... 

a h. 0 

.1sento d. s411o. ox-vi Docroto Lei 3.029. de 2-14-460. 



CARTORIO 
A presente có .i 
confere c 

Ar: lidri ("9's Santos • C..;CRIVÃO DISTRITAL 
Carlos Arnesel Lowenschuss ES'.; r: C v ILUTO:117t, D 0 _ _ 



EsTADo Do n() oitANDiq DO stlt 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

GINASIO ESTADUAL " DËCIO MARTINS ÇOSTA " 
111111111101•11011111111111 

.111111111.11M 

ATESTADO DE CONDUTA 

ATESTA MOS, para os devidos fins, que o(a) aluno(a), 

TERESA MARIA KOT 

durante o tempo que frequentou éste Estabelecimento de Ensino, demons-

trou sempre boa conduta, nada constando em seu desabono, nos assen-

tamenstos deste Educandario. 

Pôrto Alegre,.  4  de  dezembro de 196 7

Diretora 

Isento de selo, ex-vi 
do Decreto-lei 8. 029, 
de 2-10-45. 



CARTÓRIO SA 'IA :-
A presente cópia fot tática 
confere com o original e me foi 
apresentado. 
Porto Ale 





DATA DO NASCIMENTO 

3OIL,S14.4 ;T: 
CCI 

TÍTULO ELPIT011Atv

-202837 
INSCRIÇAO CIRCUNSCRIÇA0 

 muNICfp.c. OU DISTRITO 

-PC 91_ 0 A 
NATURALIDADE 

PROFISSAO 

VOT NA 
1521

çy/M142i trc)."0 
IT...z3C. 12.5 -.71 
/ ' 11 11. F3 . 72-2 A / vir 'S. E. - TÍTULO MOU. 4 

}.CJ 

ZONA 

FILIAÇZO 

SCLT.EIRA
ESTADO CiViL 

LLUiDs.IIINÜ ..... . 150 . 
RESIDÊNCIA 

ITIV4 CI N CO 1.0 Th  . TE S  ) SECÇÃO 

ASSINATURA DO ELEITOR 

JUJZ ELEITO 



VOTOU:

A Do RRE.7;,-,ENTC. 

Em.. 1. ..   19  

RuaratCA DO PRESIDENTE 

Em   1    ./ 19  

RueRICA DO PRESIDENTS. 

Em    10 

Em ....... ...1   / 10  

RUBRICA DO TRES/DEN-re 

Em   1 19 

r RtCA DO pRESIDENTIF 

Em  / 19. ..... 

Rul,Rtc ,  Do pRESIDENTE 

RUBRICA 00 PRESIDENTE 

Em  / 19  

RUBRICA DC TES/DENTE 

Em  / 19 

 • - 

RUBRICA DC PRESIDENTE 

Em .    . / 19 

Em . 1 / 19  

Ru,RICA 00 PRESIDENTE 

• • 

RUBRICA DC PRESIDENTE RUBRICA p0 pRESIDENTE 

T CCE 1Ç • I I?CtAL 14 . P. • 7 



DECIMA 
SECRETARIO fIA RECEITA FEDERAL 

MINISTE --.00110.110 4 D A SECRETARIA DA RECEITA 

CENTRID DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO FISCAIS 

CARTiO DE ICERTIFICAÇÃO DO CONTRIBUI 

CON LE

[1406281001 [00 

VALIDO ATE 

31/12/73 

 NOME DO CONTRIBUINTE 

TERESA MARIA KIN  

F
EXPEDIDO PELA 

REGIAO FISCAL 
TER, VALIDADE SOMENTF COM AORTSENTA,40 DA CARTE/RA OX IDENTIOAPE 

ti * S1.21, 

NASCIMENTO 

12/02/5 



40. 

COM,P_ANHIA DE Desirivol,qme.NTo Do EsTApo, DE MATO qiiI.OSSO 

4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORA DO SETH 

Urgente NecesArio Posteriormen 
te nao 

8. Dentro do maior princfpio de Justiça di a chave de avaiia ;0: 

1. Ser promovido imediatamenLe 

2. Ser promovido mais tarde 

3. JA trabalhando c/potencial mgximo 

E=1 

9. COMENTITRIOS: (Citar pantos fortes; pontos fracas; medidas toma-das para corrigir erros; aprnciaga0 geral sobre o funcionar to)

• 01, Nei/pied'. 


